
 
 

 

 

 

Постановление № 979

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 12.10.2022г.

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА 

 
В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский за 9 месяцев 2022 года по 

доходам в сумме 635 788 тыс. рублей, по расходам в сумме 596 755 
тыс. рублей с превышением  доходов  над расходами в сумме  39 033 

тыс. рублей и направить на рассмотрение Собранием 

представителей муниципального района  Безенчукский. 
2. Утвердить следующие показатели  отчета за полугодие: 

2.1. доходы районного бюджета за 9 месяцев 2022 года по 

кодам  классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

2.2. расходы районного бюджета за 9 месяцев 2022 года 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
2.3. источники финансирования дефицита районного бюджета  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 
3. Численность служащих ОМСУ муниципального района Безенчукский на 

01.10.2022 года    составила 82 человек, затраты на их денежное содержание 
составили 41563 тыс. рублей,  численность работников муниципальных 

учреждений 266 человек, затраты на их денежное содержание составили 79 

665 тыс. рублей.  

4. Решения и действия или бездействие органов и должностных 

лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в 

соответствии с действующим законодательством. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

В.В. Аникин,  Глава района 

 

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Постановлению Администрации муниципального района  

 Безенчукский Самарской области от  12.10.2022  № 979                  

"Об  исполнении бюджета муниципального района  
Безенчукский за 9 месяцев  2022 года" 

 

Доходы районного бюджета за 9 месяцев 2022 года по кодам 

классификации доходов 
 

Наименование источника 

Код дохода 

бюджетной 

классифика

ции 

Исполнено,  

рублей 

Доходы бюджета, всего   635 788 408,10 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 

00 0000 000 
178 369 897,35 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 01 00000 

00 0000 000 
115 459 035,86 

Налог на доходы физических 
лиц 

1 01 02000 
01 0000 110 

115 459 035,86 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 00000 

00 0000 000 
21 143 999,75 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 

системы налогообложения. 

1 05 01000 

00 0000 110 
17 591 735,30 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 
02 0000 110 

23 756,75 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

1 05 03000 
01 0000 110 

2 058 818,14 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 

системы налогообложения 

1 05 04000 

02 0000 110 
1 469 689,56 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА, СБОРЫ 

1 08 00000 

00 0000 000 
7 403 311,21 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

1 08 03000 

01 0000 110 
5 208 779,58 

Государственная пошлина за 

совершение действий, 

связанных с приобретением 

гражданства Российской 

Федерации или выходом из 

гражданства Российской 
Федерации, а также с въездом 

в Российскую Федерацию или 

выездом из Российской 
Федерации 

1 08 06000 

01 0000 110 
143 250,00 

Государственная пошлина за 
государственную 

регистрацию, а также за 

совершение прочих 
юридически значимых 

действий 

1 08 07000 

01 0000 110 
2 051 281,63 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ. 

1 09 00000 

01 0000 000 
66 335,00 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 

милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды 
образования и другие цели 

1 09 07030 

00 0000 110 
9 540,00 

Прочие местные налоги и 

сборы 
 

1 09 07050 

00 0000 110 
56 795,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 

00 0000 000 
11 664 846,26 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 

расположены в границах 

межселенных территорий 
муниципальных районов, а 

также средства от продажи 

права на заключение 
договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 

00 0000 120 
9 130 935,87 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
20 октября 
2022 года 
четверг 

  Официальное опубликование12+ № 29 
(271) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 
средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 
собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных 
участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждениями) 

1 11 05025 

05 0000 120 
700 827,80 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 
самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05035 

05 0000 120 
1 833 082,59 

Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 07015 

05 0000 100 
0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 

00 0000 000 
727 903,19 

Плата за негативное 
воздействие на окружающую 

среду 

1 12 01000 

01 0000 120 
727 903,19 

Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

1 12 01010 

01 0000 120 
65 213,43 

Плата за сбросы 
загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 

01 0000 120 
2 952,91 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

1 12 01040 

01 0000 120 
657 086,42 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 

1 12 01042 

01 0000 120 
2 650,43 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 

00 0000 130 
30 900,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 
бюджетов муниципальных 

районов 

1 13 01995 

05 0000 130 
30 900,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 14 00000 

00 0000 000 
20 869 581,87 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 
собственности 

муниципальных районов (за 
исключением движимого 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 

1 14 02000 

00 0000 410 
5 646 307,06 

Доходы от продажи 
земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 
муниципальной 

собственности (за 

исключением земельных 
участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

114 06000 00 

0000 430 
15 223 274,81 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 

00 0000 000 
982 184,21 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 
их прав 

1 16 01053 

01 0000 140 
26 222,60 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 
общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01063 

01 0000 140 
32 451,64 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 

Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в области 

охраны собственности, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01073 

01 0000 140 
11 240,53 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 

Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 
природопользования, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01083 
01 0000 140 

27 830,50 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в 

промышленности, 
строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01093 

01 0000 140 
3 000,00 



20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Административные штрафы, 

установленные главой 10 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01103 

01 0000 140 
2 500,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 

связи и информации, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01133 

01 0000 140 
11 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 
саморегулируемых 

организаций, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01143 

01 0000 140 
70 708,33 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской 

Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 
их прав 

1 16 01153 

01 0000 140 
5 283,87 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, посягающие 

на институты 
государственной власти, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01173 

01 0000 140 
2 250,01 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 
порядка управления, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01193 
01 0000 140 

143 064,79 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 

Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и 

общественную безопасность, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01203 
01 0000 140 

236 218,02 

Административные штрафы, 

установленные законами 
субъектов Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

1 16 02020 

02 0000 140 
104 533,14 

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 
неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 
муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

муниципального района 

1 16 07090 
05 0000 140 

193 816,54 

Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных 

районов) 

1 16 10100 

05 0000 140 
15 000,00 

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1 16 10123 

01 0000 140 
3 744,56 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1 16 10129 
01 0000 140 

2 773,68 

Платежи по искам о 

возмещении вреда, 
причиненного окружающей 

среде, а также платежи, 

уплачиваемые при 
добровольном возмещении 

1 16 11050 

01 0000 140 
90 546,00 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

вреда, причиненного 

окружающей среде (за 
исключением вреда, 

причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых 
природных территориях, а 

также вреда, причиненного 

водным объектам), 
подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 17 01050 
05 0000 180 

21 800,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 

00 0000 000 
457 418 510,75 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 

00 0000 000 
454 434 787,25 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 10000 

00 0000 150 
99 848 120,00 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15001 

05 0000 150 
40 043 000,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 
обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

2 02 15002 

05 0000 150 
51 580 600,00 

Прочии дотации бюджетам 
муниципальных районов 

2 02 19999 
05 0000 150 

8 224 520,00 

Субсидии от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2 02 20000 

00 0000 150 
289 305 899,95 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости 

развития малоэтажного 
жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - 
Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

2 02 20299 

05 0000 150 
66 136 377,66 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости 

развития малоэтажного 
жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 

2 02 20302 

05 0000 150 
6 921 248,82 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
строительство и 

реконструкцию 

(модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения 

2 02 25243 

05 0000 150 
81 904 627,17 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

2 02 25497 

05 0000 150 
4 597 901,28 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

2 02 25519 

05 0000 150 
368 147,09 

поддержку отрасли культуры 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

реализацию программ 

формирования современной 
городской среды 

2 02 25555 

05 0000 150 
19 057 784,87 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 29999 

05 0000 150 
110 319 813,06 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 30000 

00 0000 150 
35 820 157,91 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 
субъектов Российской 

Федерации 

2 02 30024 

05 0000 150 
8 390 734,77 

Субвенкции бюджетам на 
содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 
причитающееся приемному 

родителю 

2 02 30027 

05 0000 150 
1 920 999,10 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 
найма специализированных 

жилых помещений 

2 02 35082 

05 0000 150 
11 103 840,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 
Федерации 

2 02 35120 

05 0000 150 
192 548,00 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 39999 

05 0000 150 
14 212 036,04 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 

00 0000 150 
29 460 609,39 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40014 
05 0000 150 

27 696 609,39 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 

районов 

2 02 49999 
05 0000 150 

1 764 000,00 

Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

негосударственными 

организациями 

получателям средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

2 04 05020 

05 0000 150 
3 000 000,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 

00 0000 000 
-16 276,50 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 60010 

05 0000 150 
-16 276,50 



20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации муниципального района  
              Безенчукский Самарской области от  12.10.2022  № 979 

"Об  исполнении бюджета муниципального района  

Безенчукский за 9 месяцев 2022 года" 
 

Расходы районного бюджета   
 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

класификации 

Исполнен

о, рублей 

Расходы бюджета, всего X 
596 755 

324,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ РАСХОДЫ 

000 0100 

0000000000 000 

84 143 

024,27 

Функционирование высшего 
должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

000 0102 

0000000000 000 

2 061 

426,11 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 

0000000000 100 

2 061 

426,11 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 120 

2 061 

426,11 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 121 

1 599 

044,31 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 129 462 381,80 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

000 0104 
0000000000 000 

23 807 
167,62 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

0000000000 100  

20 886 

836,31 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 120  

20 886 

836,31 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 
0000000000 121  

16 073 
737,30 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 129  

4 813 

099,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 200  

2 861 

233,36 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 240  

2 861 

233,36 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 244  

2 861 

233,36 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0104 

0000000000 800  59 097,95 

Исполнение судебных актов 

000 0104 

0000000000 830  5 575,95 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 
мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

000 0104 

0000000000 831 5 575,95 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0104 

0000000000 850  53 522,00 

Уплата иных платежей 

000 0104 

0000000000 853  53 522,00 

Судебная система 

000 0105 

0000000000 000 192 548,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 

0000000000 200  192 548,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0105 
0000000000 240  192 548,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 

0000000000 244  192 548,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

надзора 

000 0106 

0000000000 000 

8 313 

096,03 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 

0000000000 100 

8 074 

244,88 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 120 

8 074 

244,88 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 121 

6 212 

952,05 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 129 

1 861 

292,83 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 200 238 842,27 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 240 238 842,27 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

000 0106 

0000000000 244 238 842,27 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0106 
0000000000 800  8,88 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0106 

0000000000 850  8,88 

Уплата иных платежей 
000 0106 

0000000000 853 8,88 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

000 0113 0000000 

000 000 

49 768 

786,51 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0113 
0000000000 100 

30 670 
813,45 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

000 0113 

0000000000 110 

20 128 

160,77 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 0113 

0000000000 111 

15 587 

917,27 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

000 0113 

0000000000 112 19 565,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

000 0113 
0000000000 119 

4 520 
678,50 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0113 
0000000000 120 

10 542 
652,68 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 121 

8 109 

774,31 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 

оплаты труда 

000 0113 

0000000000 122 1 885,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 129 

2 430 

993,37 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 200 

9 610 

672,41 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 240 

9 610 

672,41 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 244 

7 988 

025,78 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 0113 

0000000000 247 

1 622 

646,63 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

000 0113 

0000000000 400 949 900,00 

Бюджетные инвестиции 
000 0113 

0000000000 410 949 900,00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 
государственную 

(муниципальную) 
собственность 

000 0113 
0000000000 412 949 900,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0113 

0000000000 600 

8 319 

100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0113 

0000000000 610 

8 319 

100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 
на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0113 
0000000000 611 

8 224 
100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0113 

0000000000 612 95 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0113 
0000000000 800 218 300,65 

Исполнение судебных актов 

000 0113 

0000000000 830 37 777,41 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда, причи-
ненного в результате неза-

конных действий (бездейст-
вия) органов государствен-

ной власти (государствен-

ных органов), органов 
местного самоуправления 

либо должностных лиц этих 

органов, а также в 
результате деятельности 

учреждений 

000 0113 

0000000000 831 37 777,41 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0113 

0000000000 850 180 523,24 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

000 0113 

0000000000 851 10 688,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

000 0113 
0000000000 852 156 338,50 

Уплата иных платежей 

000 0113 

0000000000 853 13 496,74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

000 0200 

0000000000 000 40 617,00 

Мобилизационная 

подготовка экономики 

000 0204 

0000000000 000 40 617,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 200 40 617,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0204 
0000000000 240 40 617,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 244 40 617,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 

3 365 

527,16 

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона 

000 0309 

0000000000 000 656 322,48 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 200 442 460,70 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0309 
0000000000 240 442 460,70 



20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 244 442 460,70 

Межбюджетные 

трансферты 

000 0309 

0000000000 500 199 861,78 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 0309 

0000000000 540 199 861,78 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 0309 

0000000000 600 14 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0309 

0000000000 610 14 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0309 

0000000000 612 14 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 
и правоохранительной 

деятельности 

000 0314 

0000000000 000 

2 709 

204,68 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 200 

2 074 

116,68 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 240 

2 074 

116,68 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0314 
0000000000 244 

2 074 
116,68 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 0314 

0000000000 600 635 088,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 0314 
0000000000 610 80 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0309 

0000000000 612 80 000,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-

нием государственных 

(муниципальных) учреж-
дений, государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 
компаний) 

000 0314 
0000000000 630 555 088,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 
оказанием услуг 

000 0314 
0000000000 631 555 088,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 

0000000000 000 

25 517 

544,74 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

000 0405 
0000000000 000 

10 007 
752,97 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

000 0405 

0000000000 100 

2 623 

333,73 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

000 0405 
0000000000 110 

2 623 
333,73 

Фонд оплаты труда 000 0405 2 034 

учреждений 0000000000 111 871,73 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0405 

0000000000 119 588 462,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 200 79 191,24 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0405 
0000000000 240 79 191,24 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 244 79 191,24 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 800 

7 305 

228,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 
работ, услуг 

000 0405 
0000000000 810 

7 305 
214,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 
оказанием услуг. 

000 0405 
0000000000 811 

7 305 
214,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0405 

0000000000 850 14,00 

Уплата иных платежей 
000 0405 

0000000000 853 14,00 

Транспорт 

000 0408 

0000000000 000 

4 606 

597,57 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0408 
0000000000 800 

4 606 
597,57 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0408 

0000000000 810 

4 606 

597,57 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0408 

0000000000 811 

4 606 

597,57 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

000 0409 
0000000000 000 

9 892 
147,06 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0409 
0000000000 200 

9 867 
147,06 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 240 

9 867 

147,06 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 244 

9 867 

147,06 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 0409 

0000000000 600 25 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 0409 
0000000000 610 25 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0409 

0000000000 612 25 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

000 0412 
0000000000 000 

1 011 
047,14 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0409 
0000000000 200 8 207,14 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 240 8 207,14 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 244 8 207,14 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 
исключением 

государственных 

(муниципальных) 
учреждений) 

000 0412 
0000000000 600 

1 002 
840,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 
исключением 

государственных 

(муниципальных) 
учреждений) 

000 0412 
0000000000 630 

1 002 
840,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому 
сопровождению 

000 0412 
0000000000 633 

1 002 
840,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 

300 328 

611,32 

Жилищное хозяйство 

000 0501 

0000000000 000 

79 728 

338,72 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

000 0501 

0000000000 400 

79 728 

338,72 

Бюджетные инвестиции 

000 0501 

0000000000 410 

79 728 

338,72 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 
недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) 
собственность 

000 0501 
0000000000 412 

79 728 
338,72 

Коммунальное хозяйство 

000 0502 

0000000000 000 

115 215 

461,78 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 200 637 344,75 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 240 637 344,75 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 244 637 344,75 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0502 

0000000000 800 

114 578 

117,03 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 

0000000000 810 

114 578 

117,03 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0502 

0000000000 811 

114 578 

117,03 

Благоустройство 
000 0503 

0000000000 000 
22 317 
237,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 
0000000000 200 

22 317 
237,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 240 

22 317 

237,60 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 
0000000000 244 

22 317 
237,60 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

000 0505 

0000000000 000 

83 067 

573,22 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

000 0505 
0000000000 400 

83 067 
573,22 

Бюджетные инвестиции 

000 0505 

0000000000 410 

83 067 

573,22 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

000 0505 

0000000000 414 

83 067 

573,22 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

000 0600 

0000000000 000 

2 520 

000,00 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

000 0602 

0000000000 000 

1 700 

000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0602 

0000000000 200 

1 700 

000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0602 
0000000000 240 

1 700 
000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0602 

0000000000 244 

1 700 

000,00 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

000 0605 
0000000000 000 820 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 200 820 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0605 
0000000000 240 820 000,00 



20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 244 820 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

000 0700 

0000000000 000 

70 746 

498,95 

Общее образование 

000 0702 

0000000000 000 

40 337 

565,88 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0702 
0000000000 200 

38 811 
754,88 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 240 

38 811 

754,88 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0702 
0000000000 244 

13 301 
802,03 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 0702 

0000000000 247 

25 509 

952,85 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0702 
0000000000 800 

1 525 
811,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0702 

0000000000 850 

1 525 

811,00 

Уплата налога на 
имущество организаций и 

земельного налога 

000 0702 

0000000000 851 

1 514 

745,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

000 0702 
0000000000 852 11 066,00 

Дополнительное 

образование детей 

000 0703 

0000000000 000 

10 172 

000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0703 
0000000000 600 

10 172 
000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0703 

0000000000 610 

10 172 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0703 

0000000000 611 

10 172 

000,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

000 0707 
0000000000 000 

13 290 
944,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0707 
0000000000 200 

4 345 
854,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 240 

4 345 

854,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0707 
0000000000 244 

4 345 
854,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0707 

0000000000 600 

8 945 

090,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 0707 
0000000000 610 

8 945 
090,28 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 
на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0707 
0000000000 611 

8 301 
193,75 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0707 

0000000000 612 643 896,53 

Другие вопросы в области 
образования 

000 0709 
0000000000 000 

6 945 
988,79 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 200 

6 848 

020,79 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 240 

6 848 

020,79 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 244 

6 848 

020,79 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0709 
0000000000 600 97 968,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0709 

0000000000 610 97 968,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

000 0709 
0000000000 612 97 968,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 

0000000000 000 

37 719 

895,01 

Культура 
000 0801 

0000000000 000 
37 719 
895,01 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 0801 

0000000000 600 

37 719 

895,01 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 0801 
0000000000 610 

37 719 
895,01 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) задания 
на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0801 
0000000000 611 

37 348 
029,26 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0801 

0000000000 612 371 865,75 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

000 1000 

0000000000 000 

30 811 

909,32 

Социальное обеспечение 

населения 

000 1003 

0000000000 000 

6 486 

689,80 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

000 1003 
0000000000 300 702 890,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

000 1003 

0000000000 310 702 890,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

000 1003 

0000000000 312 702 890,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 1003 

0000000000 800 

5 783 

799,80 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

000 1003 

0000000000 810 

5 783 

799,80 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 
оказанием услуг 

000 1003 
0000000000 811 

5 783 
799,80 

Охрана семьи и детства 

000 1004 

0000000000 000 

20 374 

304,60 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

000 1004 
0000000000 300 

9 270 
464,60 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1004 

0000000000 320 

9 270 

464,60 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1004 

0000000000 322 

7 673 

400,00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 
социального обеспечения 

000 1004 
0000000000 323 

1 597 
064,60 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

000 1004 
0000000000 400 

11 103 
840,00 

Бюджетные инвестиции 

000 1004 

0000000000 410 

11 103 

840,00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 
государственную 

(муниципальную) 

собственность 

000 1004 

0000000000 412 

11 103 

840,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

000 1006 
0000000000 000 

3 950 
914,92 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

000 1006 

0000000000 100 

2 809 

342,25 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

000 1006 
0000000000 110 

2 809 
342,25 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 1006 

0000000000 111 

2 186 

078,96 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

000 1006 

0000000000 112 2 365,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

000 1006 
0000000000 119 620 898,29 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 200 600 218,67 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 1006 
0000000000 240 600 218,67 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 244 561 733,18 

Закупка энергетических 
ресурсов 

000 1006 
0000000000 247 38 485,49 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

000 1006 

0000000000 300 77 000,00 

Иные выплаты населению 
000 1006 

0000000000 360 77 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 1006 

0000000000 600 460 340,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 
государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 
компаний) 

000 1006 
0000000000 630 460 340,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому 
сопровождению 

000 1006 
0000000000 633 460 340,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 1006 

0000000000800 4 014,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

000 1006 
0000000000 850 4 014,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 1006 

0000000000 852 4 014,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

000 1100 

0000000000 000 

16 457 

520,35 

Физическая культура 

000 1101 

0000000000 000 

16 457 

520,35 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 1101 
0000000000 200 696 896,67 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 

0000000000 240 696 896,67 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 1101 
0000000000 244 696 896,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 1101 

0000000000 600 

15 760 

623,68 

Субсидии автономным 
учреждениям 

000 1101 
0000000000 620 

15 760 
623,68 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 
обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания на 
оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 1101 

0000000000 621 

15 760 

623,68 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

000 1300 

0000000000 000 179 955,08 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

000 1301 

0000000000 000 179 955,08 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

000 1301 

0000000000 700 179 955,08 

Обслуживание 

муниципального долга 

000 1301 

0000000000 730 179 955,08 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-

ТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 

0000000000 000 

24 924 

221,00 



20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 1401 

0000000000 000 

20 550 

021,00 

Межбюджетные 

трансферты 

000 1401 

0000000000 500 

20 550 

021,00 

Дотации 

000 1401 

0000000000 510 

20 550 

021,00 

Расходы 

000 1401 

0000000000 511 

20 550 

021,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

000 1403 

0000000000 000 

4 374 

200,00 

Межбюджетные 
трансферты 

000 1403 
0000000000 500 

4 374 
200,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 1403 

0000000000 540 

4 374 

200,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит "-", 

профицит "+") 

х 39 033 

083,90 

                               
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Постановлению Администрации муниципального района  

 Безенчукский Самарской области от 12.10.2022 № 979  
"Об  исполнении бюджета муниципального района  

Безенчукский за 9 месяцев 2022 года" 

 

Источники  внутреннего финасирования дефицита  

районного бюджета за 9 месяцев 2022 года по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов  

Наименование 

показателя 

Код источника 

финансирования 

по бюджетной 

классификации 

Сумма, 

рублей 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджетов - 

всего, в том числе: 

Х 

-39 033 083,90 

источники 

внутреннего 

финансирования,                              

из них: 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

-6 475 000,00 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 000 

-6 475 000,00 

Получение бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 700 

0,00 

Получение кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

бюджетами 

муниципальных 
районов в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 05 

0000 710 

  

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных 
от других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 800 

-6 475 000,00 

Погашение бюджетами 
муниципальных 

районов кредитов от 

других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 00 00 05 
0000 810 

-6 475 000,00 

Изменение остатков 000 01 05 00 00 00 -32 558 083,90 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0000 000 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-642 847 258,45 

Увеличение прочих 

остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-642 847 258,45 

Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-642 847 258,45 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 05 

0000 510 

-642 847 258,45 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

610 289 174,55 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

610 289 174,55 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

610 289 174,55 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 
районов 

000 01 05 02 01 05 

0000 610 

610 289 174,55 

 

 

Распоряжение № 434

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 12.10.2022г.

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 

района Безенчукский Самарской области и Положением о 

Благодарности муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 

Положением о Комиссии по награждению муниципального района 

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 

основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 19 от 12.10.2022 года: 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 

труд, большой вклад в развитие ветеранского движения 

муниципального района Безенчукский и в связи с празднованием 

Международного дня пожилых людей: 

- Морунова Александра Алексеевича - члена Безенчукской районной 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов; 

- Сазонову Татьяну Николаевну - члена Безенчукской районной 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов. 

2. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 

труд и в связи с 85-летием со Дня рождения: 

- Исаеву Валентину Прокопьевну – члена Общероссийской 

общественной организации «Дети Войны». 

3. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, за вклад 

в развитие агропромышленного комплекса и в связи с 

празднованием Дня работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышлености: 

- Вдовенко Владимира Васильевича – начальника убойного цеха 

ООО «Русское подворье»; 

- Крыгина Олега Ювенальевича – тракториста-машинистра 

сельскохозяйственного производства ООО «Русское подворье». 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

4. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

В.В. Аникин,  Глава района 

 

Постановление № 987

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 18.10.2022г.

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА  БЕСПЛАТНОГО 

ПОСЕЩЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ МБУК  

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ КУЛЬТУРНЫЙЦЕНТР»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ  КИНОКОНЦЕРТНЫЙ  ЗАЛ «ЮБИЛЕЙНЫЙ» ПО 

«ПУШКИНСКОЙ КАРТЕ» ДЛЯ ОДНОГО 

СОПРОВОЖДАЮЩЕГО (ПЕДАГОГА ИЛИ ЗАКОННОГО 
ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) ОРГАНИЗОВАННОЙ ГРУППЫ  ИЗ 10 

ЧЕЛОВЕК  

В целях повышения доступности организаций культуры и 
реализации программы «Пушкинская карта» на  территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.08.2021 №1338  «Об утверждении 
Правил оказания услуг по показу фильмов в кинозалах и связанных 

с таким показом услуг и признании утратившим силу постановления 

Правительства Российской Федерации от 17.11.1994 «1264  и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 08.09. 2021 №1521 «О социальной поддержке молодежи в 
возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций 

культуры, руководствуясь письмом Министерства культуры 
Самарской области от 24.05.2022 №МК-01/1262, руководствуясь 

Уставом муниципального  района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  1. Утвердить Порядок  бесплатного посещения мероприятий 

МБУК «Многофункциональный культурный центр»  

муниципального района Безенчукский Самарской области   
Киноконцертный  зал «Юбилейный» по «Пушкинской карте»  для 

одного сопровождающего (педагога или законного представителя) 

организованной  группы  из 10 человек  согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 

3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

В.В. Аникин,  Глава района 
 

Приложение 

к Постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский 
от 18.10.2022 г. N 987 

 

ПОРЯДОК 
  бесплатного посещения мероприятий МБУК 

«Многофункциональный культурный центр»  муниципального 

района Безенчукский Самарской области Киноконцертный  зал 
«Юбилейный» по «Пушкинской карте» для одного 

сопровождающего (педагога или законного представителя) 

организованной  группы  из 10 человек 
 

1. Настоящий Порядок бесплатного посещения мероприятий 

МБУК «Многофункциональный культурный центр»  
муниципального района Безенчукский Самарской области  

Киноконцертный  зал «Юбилейный» по «Пушкинской карте»  для 

одного сопровождающего (педагога или законного представителя) 
организованной  группы  из 10 человек.  

 разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 №1338  «Об 

утверждении Правил оказания услуг по показу фильмов в кинозалах 
и связанных с таким показом услуг и признании утратившим силу 

постановления Правительства Российской Федерации от 17.11.1994 

«1264  и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 08.09. 2021 №1521 «О социальной поддержке 

молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности 
организаций культуры, руководствуясь письмом Министерства 

культуры Самарской области от 24.05.2022 №МК-01/1262,  Уставом 

муниципального  района Безенчукский Самарской области, в целях 
повышения доступности организаций культуры и реализации 

программы «Пушкинская карта» на  территории муниципального 

района Безенчукский Самарской области.  
2. Бесплатное  посещение для одного сопровождающего 

(педагога или законного представителя) организованной  группы из 

10 человек в возрасте от 14 до 22 лет (включительно) 
осуществляется в случае приобретения по «Пушкинской карте» и не 

менее 10 билетов.   

3. Организация, направляющая участников в количестве 10 и 
более человек предварительно, не менее  чем за два дня до 

мероприятия, предоставляет заявку в ККЗ «Юбилейный» по адресу: 

п.г.т. Безенчук, ул. Советская, д. 21, e-mail: 
kinobezenchuk@yandex.ru, телефон: +7 (846) 762-27-46 согласно 

Приложению 1 к настоящему Порядку. 

4. Уполномоченный, назначенный Приказом МБУК 
«Многофункциональный культурный центр»  муниципального 

района Безенчукский Самарской области     обособленного  
подразделения МБУК «Многофункциональный культурный центр»,  

осуществляет пропуск сопровождающего (педагога или законного 

представителя) организованную группу из 10 человек (и более)   в 
обособленное подразделение МБУК «Многофункциональный 

культурный центр»  муниципального района Безенчукский 

Самарской области   Киноконцертный  зал «Юбилейный» согласно 
предоставленной заявке и фиксирует информацию в Журнале 

посещений ККЗ «Юбилейный» организованными группами  

молодежи в возрасте от 14 до 22 лет по «Пушкинской карте» в 
соответствии с приложением №2 к настоящему Порядку.  

5. При посещении мероприятий для подтверждения 

личности гражданин предъявляет документ, удостоверяющий 
личность гражданина Российской Федерации, или необходимые 

сведения из документа, удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации, и фотографическое изображение лица 
гражданина посредством мобильного приложения. 

В случаях изменения фамилии и (или) имени гражданина и 

(или) его отчества (вступление в брак, усыновление, личное 
решение) гражданин переоформляет карту, выпущенную на 

физическом носителе, при этом баланс карты переносится на вновь 

выпущенную карту. Переоформление электронной (виртуальной) 
карты в указанных случаях не требуется. 

Карта используется гражданином исключительно для оплаты 

билета (билетов) на посещение мероприятия (мероприятий), 
включенных в реестр мероприятий, в том числе с использованием 

мобильного приложения. Использование карты для совершения 

иных операций не допускается. 
В случае потери карты на физическом носителе право 

гражданина на участие в программе «Пушкинская карта» не 

утрачивается и выдается дубликат карты. 
 

Приложение 1 

 к Порядку   бесплатного 

посещения мероприятий МБУК «Многофункциональный 
культурный центр»  муниципального района Безенчукский 

Самарской области   

Киноконцертный  зал «Юбилейный» по «Пушкинской карте»  
для одного сопровождающего (педагога или законного 

представителя) организованной  группы  из 10 человек  
 

                            В  ККЗ «Юбилейный»  
 

Организации__________________________________ 
                          (наименование организации, конт. телефон) 

 

Уведомление о посещении 
киноконцертного  зала «Юбилейный» организованной  

группой из 10 человек 

 
___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________
___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________ 

consultantplus://offline/ref=D9B28EDE23FA075776AB8410A3880DBC000020101B2FAF89D2AE5AE8A532811F4BC4EA2027P4b7K
consultantplus://offline/ref=D9B28EDE23FA075776AB9A1DB5E451B4040B7E151E22A3DE8BF101B5F23B8B480C8BB3606B4F6F7C96BB87P8bDK
consultantplus://offline/ref=D9B28EDE23FA075776AB8410A3880DBC000020101B2FAF89D2AE5AE8A532811F4BC4EA2027P4b7K
consultantplus://offline/ref=D9B28EDE23FA075776AB9A1DB5E451B4040B7E151E22A3DE8BF101B5F23B8B480C8BB3606B4F6F7C96BB87P8bDK
mailto:kinobezenchuk@yandex.ru
tel:+78467622746


20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Дата и время посещения 

____________________________________________ 
 

Подпись руководителя организации, печать  

 
Приложение 2 

к Порядку   бесплатного 

посещения мероприятий МБУК «Многофункциональный 
культурный центр»  муниципального района Безенчукский 

Самарской области   

Киноконцертный  зал «Юбилейный» по «Пушкинской карте»  
для одного сопровождающего (педагога или законного 

представителя) организованной  группы  из 10 человек  

 
ЖУРНАЛ 

Учета посещения мероприятий по «Пушкинской карте»  

для одного сопровождающего (педагога или законного 
представителя) организованной  группы  из 10 человек  в 

обособленное подразделение    

МБУК «Многофункциональный культурный центр»  
муниципального района Безенчукский Самарской области   

Киноконцертный  зал «Юбилейный» 

№ Наименован
ие 

организации 

Количест
во 

человек 

ФИО 
сопровождающ

его 

Подпись 
сопровождающ

его 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Распоряжение № 443

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 20.10.2022г.

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ 

ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ АКЦИИ «ДИКТАНТ ПО 

ПРОФИЛАКТИКЕ МОШЕННИЧЕСТВА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ «СТОП- 

МОШЕННИЧЕСТВО» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-
ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский Самарской области: 
1. Утвердить Положение о порядке проведения на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

профилактической акции «Диктант по профилактике мошенничества 
с использованием информационных технологий «СТОП-

мошенничество» согласно приложению № 1. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 

оставляю за собой. 

В.В. Аникин,  Глава района 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к распоряжению Администрации 
м.р. Безенчукский Самарской области 

от 20.10.2022 № 443 

 ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке проведения на территории муниципального района 
Безенчукский Самарской области профилактической акции 

«Диктант по профилактике мошенничества с использованием 

информационных технологий «СТОП- мошенничество» 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации», 

муниципальной программой «Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности на территории 

муниципального района Безенчукский» на 2020-2022 годы», 

утвержденной постановлением Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 08.11.2019 №1314  и 
устанавливает порядок организации и проведения на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

профилактической акции «Диктант по профилактике мошенничества 
с использованием информационных технологий «СТОП- 

мошенничество»  (далее – диктант). 

1.2. Целями диктанта являются развитие правосознания и 
повышение правовой грамотности жителей муниципального района 

Безенчукский Самарской области (далее – район) в предупреждении 

преступлений связанных с мошенничеством с использованием 
информационных технологий,  понимания неотвратимости 

ответственности за их совершение, расширение форм 

взаимодействия населения с органами местного самоуправления 
района по вопросам профилактики правонарушений. 

1.3. Задачи диктанта: 

стимулирование творческой деятельности несовершеннолетних 
жителей района в сфере профилактики правонарушений; 

определение и повышение уровня осведомленности в сфере 

преступлений связанных с мошенничеством с использованием 
информационных технологий;  

укрепление доверия населения к органам местного 

самоуправления района, формирование позитивного отношения к 
проводимой ими работе; 

1.4. Организационно-техническое обеспечение проведения 

конкурса осуществляет административно – правовой отдел 
Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области (далее – АПО). 
 

2. Условия участия в диктанте 

2.1. В диктанте могут принимать участие обучающиеся 
общеобразовательных организаций и среднего 

профессионального образования, проживающие на территории 

муниципального района Беенчукский Самарской области.  
Участники: 

Учащиеся 3-5 классов; 

Учащиеся 6-8 классов; 
Учащиеся 9-11 классов; 

Обучающиеся средних профессиональных организаций 

(далее – СПО); 
2.2. Диктант проводится дистанционно на онлайн площадке. 

2.3. Для участия в Диктанте необходимо зарегистрироваться 

по ссылке, размещенной на официальном сайте Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области.  

2.4. Текст Диктанта состоит из 15 вопросов для учащихся 3-5 

классов и 25 вопросов для учащихся 6-8 классов, 9-11 классов, 
обучающихся СПО. 

2.5. Текст Диктанта включает задания с выбором одного или 

нескольких вариантов ответа. Содержание знаний 
предусматривает знания о различных схемах мошенничества с 

использованием информационных технологий, которые используют 

злоумышленники для присвоения чужих денежных средств 
посредством обмана. 

2.6. Каждому участнику предоставляется одна попытка на 

прохождение Диктанта. 
2.7. Участие в Диктанте является бесплатным и 

добровольным. 

 
3.  Порядок организации и проведения диктанта 

3.1. Диктант проводится 3 ноября 2022 г., материалы 

Диктанта и тесты заданий доступны в любое время в день 
проведения Диктанта с 00.00час. до 24.00час..  

3.2. Адрес онлайн площадки проведения Диктанта и 

ссылка на онлайн площадку размещаются на официальном сайте 
Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет и на официальных сайтах образовательных 

учреждений района не менее чем за три дня до проведения 
Диктанта.  

3.3. Правильный ответ оценивается 1 баллом, 

максимальное количество баллов - 25. Победителем Диктанта 
становится участник, набравший наибольшее количество баллов.  

3.4. Каждый участник Диктанта, указавший при 

регистрации свои фамилию и имя, получает именной сертификат 
участника в электронном виде на адрес электронной почты, 

указанный при регистрации. 

Результаты написания Диктанта сообщаются участникам 
на онлайн площадке сразу после прохождения Диктанта.  

3.5. Информация о победителях публикуется в обобщенном 
виде на официальном сайте Администрации муниципального 

района Безенчукский https://admbezenchuk.ru/. 

Победителям Диктанта, набравшим наибольшее 
количество баллов в разных возрастных категориях, вручается 

https://admbezenchuk.ru/


14 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

благодарственное письмо Главы муниципального района и 

ценный подарок. 
Награждение победителей проводится не позднее 

10.11.2022г. Апелляция по результатам Диктанта не предусмотрена. 

 
 

Заключение  

по результатам проверки достоверности, полноты и соответствия 

нормативным требованиям составления и предоставления  отчета   об 

исполнении  бюджета  муниципального района Безенчукский Самарской 

области  за  9  месяцев   2022 года 

 

18  октября  2022г.                                                                            п.г.т. Безенчук              

 

Заключение подготовлено на основании статьи 8 Положения о 

Контрольно-счетной палате муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденного решением Собрания представителей  муниципального   

района   Безенчукский   Самарской   области от 15.12.2021г.  № 106/17, 

СВМФК-02  «Общие  правила  проведения  экспертно-аналитического 

мероприятия», утвержденного   Распоряжением  Контрольно-счетной  палаты  

от  21.01.2022  № 7, а также СВМФК-04 «Проведение оперативного контроля 

за исполнением местного бюджета», утвержденного   распоряжением   

Контрольно-счетной  палаты  от  31.01.2022   № 9. 

Заключение по отчету об исполнении бюджета муниципального 

района Безенчукский Самарской области за 9 месяцев  2022 года подготовлено 

в целях исследования  фактического исполнения  бюджета района  по 

доходам, расходам, источникам финансирования дефицита бюджета в 

сравнении с утвержденными годовыми показателями, анализа выявленных 

отклонений, сравнительного анализа с показателями прошлого года. 

Отчет об исполнении  бюджета района за 9 месяцев  2022 года 

(ф.0503117) (далее – Отчет) утверждѐн постановлением Администрации 

муниципального  района  Безенчукский  Самарской  области  от  12.10.2022 № 

979 «Об  исполнении бюджета  муниципального района  Безенчукский  за 9 

месяцев 2022 года»  в соответствии с требованиями пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса РФ. 

В Контрольно-счетную палату  муниципального района 

Безенчукский Самарской области Отчет предоставлен 14.10.2022 года, что 

соответствует статье 24.4 Положения о бюджетном процессе в  

муниципальном районе Безенчукский Самарской области, утвержденного 

решением Собрания представителей  муниципального  района  Безенчукский  

Самарской   области  от  30.12.2021  № 135/19. 

1.Общие  итоги исполнения бюджета  муниципального района 

Безенчукский за 9 месяцев 2022 года. 

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного Кодекса РФ   основные 

характеристики бюджета на 2022 год  утверждены Решением Собрания 

представителей муниципального района Безенчукский Самарской области от 

15.12.2021г.   № 101/17 «Об утверждении бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2022 год и плановый  период  2023  и  

2024  годов» (в редакции от 30.09.2022 г.  № 178/27) (далее - Решение о 

бюджете).  

При проверке соответствия показателей бюджетных назначений на 

2022 год, утвержденных Решением о бюджете, и Отчета   несоответствий  по  

доходам  бюджета, согласно  Приказа Министерства финансов РФ от 

28.12.2010 № 191н (в редакции от 21.12.2021) «Об утверждении Инструкции о 

порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении  бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации» (далее  - Инструкция № 191н), не установлено. 

 

В графе 4 раздела 2 «Расходы бюджета» Отчета отражены 

утвержденные бюджетные   назначения  в размере  1 018 944,144 тыс. рублей, 

что   соответствует  сумме бюджетных ассигнований, утвержденных 

Решением о бюджете (1 018 944 тыс.руб.), согласно требований п.134  

Инструкции № 191н. 

Итоги  фактического  исполнения  бюджета  района  по  данным  

Отчета   за  9 месяцев  2022 года  представлены  в  таблице  

                                                   тыс. руб. 

Показатели Бюджетные 

назначения по 

Отчету 

(ф.0503117) 

Исполненные 

назначения по 

Отчету 

(ф.0503117) 

на 01.07.2022 

% 

исполнения 

Доходы    988 436,141 635 788,408 64,3 

Расходы 1 018 944,144 596 755,324 58,6 

Дефицит 

(профицит) 

бюджета 

   -30 508,004   39 033,084 х 

  

2.Исполнение бюджета  района  

  по доходам  за  9  месяцев  2022 года. 

 

Общий объем доходов бюджета  муниципального района 

Безенчукский Самарской области за 9 месяцев текущего года составил 

635 788,408 тыс. руб. или 64,3%  годовых  плановых назначений 

(988 436,141 тыс. руб.). 

Поступление налоговых и неналоговых доходов на 01.10.2022 года 

составляет 178 369,897 тыс. рублей, при годовых бюджетных назначениях в 

сумме 227 625,000 тыс. руб.; 18,0% от общего объема поступивших доходов 

(988 436,141тыс.руб.),  исполнение  составляет  78,4%. 

Исполненные назначения по безвозмездным поступлениям за 9 

месяцев 2022 года составили 457 418,511 тыс. рублей, при годовых 

бюджетных назначениях в сумме 760 811,141 тыс. руб.; 46,3% от общего 

объема  поступивших доходов (988 436,141 тыс.руб.), исполнение  составляет  

60,1%. 

Структура доходной части бюджета района   

за  9 месяцев 2022 года. 

По налоговым доходам  поступления составили  144 072,682 тыс. 

руб. или 14,6 % от общей суммы доходов (988 436,140), в том числе: 

-налог на доходы физических лиц в сумме 115 459,036 тыс. 

рублей,  бюджетные назначения 151 000,000 тыс. рублей, процент исполнения 

-76,5%; 

-налоги на совокупный доход в сумме 21 144,000 тыс. рублей; 

бюджетные назначения 27 630,000 тыс. рублей, процент исполнения -76,5%; 

-государственная пошлина в сумме 7 403,311 тыс. рублей, 

бюджетные назначения 9 400,000 тыс. рублей, процент исполнения -78,8%; 

-задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам  в сумме 66,335 тыс.руб., бюджетные 

назначения 70,000 тыс.руб., процент исполнения 94,8%. 

Поступления по неналоговым платежам составили  34 297,215 тыс. 

руб. или 3,5 % от общей суммы доходов бюджета (988 436,140), в том числе:  

-доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности в сумме 11 664,846 тыс. 

рублей, бюджетные назначения 16 861,000 тыс. рублей, процент исполнения –

69,2 %; 

-платежи при пользовании природными ресурсами в сумме 

727,903 тыс. рублей, бюджетные назначения 800,000 тыс. рублей, процент 

исполнения -91,0%; 

-доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат 

государства в сумме 30,9 тыс. рублей, бюджетные назначения 70,0 тыс. 

рублей, процент исполнения – 44,1%;  

-доходы от продажи материальных и нематериальных активов в 

сумме 20 869,582 тыс. рублей, бюджетные назначения 20 294,000 тыс. рублей, 

процент исполнения – 102,8%; 

-штрафы, санкции, возмещение ущерба в сумме 982,184 тыс. 

рублей, бюджетные назначения 1 500,000 тыс. рублей, процент исполнения – 

65,5%; 

Прочие неналоговые поступления в сумме 21,8 тыс.руб. 

Структура доходов бюджета и сравнительный анализ за 9 месяцев  

2021 года  представлены в таблице 

 

Структура доходов бюджета и сравнительный анализ за 9 месяцев  

2021 года  представлены в таблице                                                                тыс. 

рублей 

Показате

ли 

9 месяцев 2021 года 

Отчет форма 0503117 

9 месяцев 2022 года 

Отчет форма 0503117 

План 

 9 мес 

2022 к 

9 мес 

2021 

года 

(+;-) 

Исполне

но  9 

мес 

2022 к 

9 мес 

2021 

года 

(+;-) 

Бюджет

ные 

назначе

-ния 

Испол-

неные 

назначе

-ния 

% 

испо

лнен

ия 

Бюд

жетн

ые 

назна

чения 

Испо

лнен

ые 

назна

чения 

% 

испо

лнен

ия 

1.Налого

вые и 

неналого

-вые до-

ходы, в 

том 

числе: 

211 155,

319 

162 538,

660 

77,0 227 

625,0

00 

178 3

69,89

7 

  78,4 +16 469

,681 

+15 831,2

37 

1.1.Налог

овые 

доходы 

191 750,

000 

145 575,

781 

75,9 188 

100,0

00 

144 0

72,68

2 

76,6 -3 

650,000 

  -

1 503,09

9 

1.2.Ненал

оговые 

доходы 

19 405,3

19 

  

16 962,8

79 

87,4   

39 52

5,000 

34 29

7,215 

   86,8 +20 119

,681 

+17 334,3

36 

2. Безвоз-

мездные 

поступ-

ления 

688 681,

772 

244 706,

472 

35,5 760 8

11,14

1 

457 4

18,51

1 

60,1 +72 129

,369 

 

212712,

039 

 

ИТОГО 

899 837,

091 

407 245,

132 

45,3 988 4

36,14

1 

635 7

88,40

8 

64,3 +88 599

,050 

228543,

276 

 

В сравнении с 9 месяцами 2021 года процент исполнения 

увеличился на 19,0 %.  

Плановые бюджетные назначения увеличились по сравнению с               

9 месяцами 2021 года на общую сумму 88 599,050 тыс. рублей, поступление 

доходов увеличилось на общую сумму 228 543,276 тыс. рублей. 

 

3.Исполнение бюджета  муниципального района Безенчукский 

по расходам  за  9  месяцев  2022  года. 

Общий объем исполнения расходной части бюджета за  9 месяцев  

2022 года составил 596 755,324 тыс. рублей или  58,6 % от годовых плановых 

назначений (1 018 944,144 тыс. рублей).  

Структура расходов бюджета и сравнительный анализ к 9 месяцам 

2021 года по разделам представлены в таблице.                                                   

тыс. руб. 

 

Раздел 

/Показате

ли 

9 месяцев 2021 года 

Отчет форма 0503117 

9 месяцев 2022 года 

Отчет форма 

0503117 

План 

9 мес 

2022 

к 

9 мес 

2021 

года 

(+;-) 

Ис

по

лне

но 

 9 

мес 

202

2 к 

9 

Бюд

жетн

ые 

назна

чения 

Испо

лнен 

ные 

назна

чения 

% 

испо

лнен

ия 

Бюд

жетн

ые 

назна

чения 

Испо

лнен

ные 

назна

чения 

% 

ис

по

лне

ни



20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

я мес 

202

1 

год

а 

(+;-

) 

01 Обще-

государст

венные 

вопросы 

115 2

85,02

3 

80 74

4,040 

70,0 127 4

71,61

5 

84 14

3,024 

66,

0 

+12 1

86,59

2 

+3 

39

8,9

84 

02 Нацио-

нальная 

оборона 

      

53,00

0 

      

39,93

8 

75,4       

65,00

0 

     

40,61

7 

62,

5 

+12,0

00 

   

+0,

67

9 

03 Нацио-

нальная 

безопасно

сть и 

правоохра

нительная 

деятельно

сть 

5 947,

019 

3 620,

599 

60,9 6 431,

664 

3 365,

527 

52,

3 

+484,

645 

-

25

5,0

72 

04 Нацио-

нальная 

экономик

а 

96 19

0,228 

33 40

3,370 

34,7    

69 55

2,600 

25 51

7,545 

36,

7 

-

26 63

7,628 

-

7 8

85,

82

5 

05 

Жилищно

-

коммунал

ьное 

хозяйство 

410 4

66,15

2 

107 7

81,26

0 

26,3 497 8

88,31

2 

300 3

28,61

1 

60,

3 

+87,4

22,16

0 

19

25

47,

35

1 

06 Охрана 

окружаю

щей 

среды 

27 59

7,200 

0,000 0,00 20 

076,5

00 

2 520,

000 

12,

6 

-

7 520,

700 

+ 

2 5

20,

00

0 

07 

Образован

ие 

122 2

29,54

9 

68 28

5,756 

55,9 143 2

55,81

7 

  

70 74

6,499 

49,

4 

+21 0

26,26

8 

+2 

46

0,7

43 

08  

Культура 

и 

кинематог

рафия 

61 24

2,620 

38 15

4,185 

62,3 60 87

3,855 

37 71

9,895 

62,

0 

-

368,7

65 

    -

43

4,2

90 

10  

Социальн

ая 

политика 

40 37

6,563 

25 69

1,526 

63,6 35 80

1,267 

30 81

1,909 

86,

1 

-

4 575,

296 

+5 

12

0,3

83 

11 Физи-

ческая 

культура 

и спорт 

23 46

8,032 

17 60

7,245 

75,0 24 99

5,294 

16 45

7,520 

65,

8 

+1 52

7,262 

-

1 1

49,

72

5 

1300  

Обслужив

ание 

государст

венного 

(муницип

ального) 

долга 

1000,

000 

202,0

92 

20,2  

1 000,

000 

    

179,9

55 

18,

0 

0,000      

-

22,

13

7 

1400 

Межбюдж

етные 

трансферт

ы 

31 51

8,185 

24 55

6,325 

77,9 31 53

2,220 

24 92

4,222 

79,

0 

+14,0

35 

  

+3

67,

89

5 

Итого 935 3

73,57

1 

400 0

86,33

6 

42,8 1 018 

944,1

44 

596 7

55,32

4 

58,

6 

+83 5

70,57

3 

19

6 

66

8,9

88 

 
В сравнении с 9 месяцами 2021 года процент исполнения  расходной 

части бюджета увеличился на 15,8%. 

Плановые бюджетные назначения увеличились на сумму                      

83 570,573 тыс. руб., исполнение расходной части увеличилось на сумму 

196 668,988 тыс. рублей.  

 

4.Исполнение расходной части бюджета муниципального 

района Безенчукский  в  рамках  программного  и  непрограммного 

финансирования  за  9  месяцев  2022  года. 

В рамках программно-целевого финансирования на реализацию             

31  муниципальной   программы   за  9  месяцев   2022 года     направлено         

596 159,724 тыс. рублей, с ростом к соответствующему периоду прошлого 

года на 196 073,388 тыс. рублей (9 месяцев  2021 год – 400 086,336 тыс. рублей 

на реализацию мероприятий 27 муниципальных программ).  

В общей структуре расходов программные расходы занимают 

99,9%  от общего объема произведенных расходов, к соответствующему 

периоду прошлого года снижение  на  0,1%  (9 месяцев  2021 года - 100 %). 

  

Анализ исполнения муниципальных программ  за  9  месяцев  2022 

года и изменение бюджетных назначений в сравнении с утвержденными 

бюджетными назначениями Решением Собрания представителей  

муниципального района Безенчукский Самарской области от 15.12.2021г.      

№ 101/17 «Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2022 год  и  плановый  период  2023  и  2024  годов» (в 

редакции  от  28.01.2022 г.  № 178/27)  представлен  в  таблице.                                                       

тыс. руб. 

Показатели Бюджет

ные 

назначе

ния 

Решени

е  от 

15.12.20

21  № 

101/17 

Бюджет

ные 

назначе

ния 

ф.05031

17 

Исполн

енные 

назначе

ния 

ф.05031

17 

Разница  

(3-2) 

% 

исполне

ния 

(4/3)*10

0 

1 2 3 4 5 6 

Программн

ые расходы, 

в том числе 

1 017 94

4,144 

1 017 94

4,144 

596 159,

724 

0,000 58,6 

МП «Улуч-

шение 

использован

ия муници-

пальной 

собственнос

ти и распо-

ряжения 

земельными 

участками 

м.р. 

Безенчукски

й на 2021-

2023 годы»  

17 377,3

71 

17 377,3

71 

 

9 168,94

4 

0,000 52,8 

МП «Пере-

селение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

признанного 

таковым до 

1 января 

2017 года 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области» до 

2024 года 

164 506,

725 

164 506,

725 

79 728,3

39 

0,000 48,5 

МП «Оказа-

ние государ-

ственной 

поддержки 

гражданам 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2016-2030 

годы в 

обеспечении 

жильем и 

оплате 

коммунальн

ых услуг» 

18 885,8

00 

18 885,8

00 

18 785,4

47 

0,000 99,5 

МП «Обес-

печение 

пассажирски

ми перевоз-

ками 

межпоселен

ческого 

характера в 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2017-2019 

годы и на 

период до 

2030 года» 

10 726,6

68 

10 726,6

68 

10 390,3

98 

0,000 96,9 

МП «Обес-

печение 

деятельност

и образова-

тельных 

учреждений, 

за исклю-

чением 

финансового 

обеспечения 

110 044,

090 

110 044,

090 

45 618,8

47 

 

0,000 41,5 



16 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

образовател

ьного 

процесса в 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2020-

2023гг.» 

МП «Разви-

тие культу-

ры м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2020-2022 

годы» 

74 623,8

55 

74 623,8

55 

 

47 891,8

95 

0,000 64,2 

МП «Созда-

ние условий 

для улучше-

ния качества 

жизни 

населения, а 

также 

реализация 

государстве

нной 

молодежной 

политики на 

территории 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2020-2022 

годы» 

15 616,5

46 

15 616,5

46 

 

13 290,9

44 

0,000 85,1 

МП «Обес-

печение 

исполнения 

гос полно-

мочий 

органов 

местного 

самоуправле

ния в сфере 

опеки и 

попечительс

тва над 

несовершен

нолетними, 

совершенно

летними 

гражданами, 

содействия 

и 

укрепления 

семьи как 

социального  

института на 

территории 

м.р. 

Безенчукски

й»  на 2020-

2022 годы 

8 855,28

0 

8 855,28

0 

5 064,88

0 

0,000 57,2 

МП «Разви-

тие комму-

нальной 

инфраструкт

уры и 

совершенств

ование 

системы 

обращения с 

отходами в 

м.р.Безенчук

ский 

Самарской 

области « на 

2021-2023 

годы 

322 382,

352 

322 382,

352 

199 983,

035 

0,000 62,0 

МП 

«Автомобил

ьные дороги 

общего 

пользования 

м.р. 

Безенчукски

й 

Саамарской 

области на 

2021-2023 

годы» 

41 643,2

88 

41 643,2

88 

 

9 804,53

5 

0,000 23,5 

МП 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2018-2020 

годы и на 

период до 

2030 года» 

24 995,2

94 

24 995,2

94 

16 457,5

20 

0,000 65,8 

МП 

«Развитие 

строительст

ва и 

газификации 

м.р. 

Безенчукски

й на 2021-

2023 годы» 

12 395,9

94 

12 395,9

94 

 

6 077,40

8 

 

0,000 49,0 

МП 

«Формирова

ние 

современной 

городской 

среды м.р. 

Безенчукски

й на 2018-

2024 годы» 

24 113,1

64 

24 113,1

64 

20 060,8

27 

0,000 83,2 

МП 

«Обеспечен

ие 

эффективног

о 

функционир

ования 

вспомогател

ьных служб 

деятельност

и 

муниципаль

ных 

учреждений 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области» на 

2019-2021 

годы и 

последующи

й период до 

2030 года» 

38 668,6

46 

38 668,6

46 

26 029,0

81 

0,000 67,3 

МП 

«Оптимизац

ия и 

повышение 

качества 

предоставле

ния гос и 

муниц услуг 

на базе  

МБУ м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области 

«Многофунк

циональный 

центр 

предоставле

ния гос и 

муниц 

услуг» на 

2018-2020 

годы и на 

период до 

2030 года» 

9 187,27

7 

9 187,27

7 

6 544,10

0 

0,000 71,2 

МП 

«Повышени

е эффектив-

ности 

муниципаль

ного 

управления 

в м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области, 

совершенств

ование 

работы по 

исполнению 

полномочий 

38 698,8

43 

38 698,8

43 

26 775,5

42 

0,000 69,2 



20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   17 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

по решению 

вопросов 

местного 

значения, 

осуществлен

ие 

переданных 

гос 

полномочий, 

осуществлен

ие части 

полномочий 

городских и 

сельских 

поселений, 

входящих в 

состав м.р. 

Безенчукски

й» на 2019-

2021 годы и 

последующи

й период до 

2030 года 

МП 

«Предоставл

ение услуг 

юридически

м и 

физическим 

лицам в 

области 

инженерных 

изысканий, 

геодезическ

их и 

кадастровых 

работ» на 

базе МБУ 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области 

«Геопроект» 

на 2019-

2021 годы и 

на период до 

2030 года» 

2 645,00

0 

2 

645,000 

1 640,00

0 

0,000 62,0 

МП «Охрана 

окружающе

й среды в 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области» 

3 718,00

6 

3 718,00

6 

1 185,33

1 

 

0,000 31,9 

МП 

«Управлени

е 

муниципаль

ными 

финансами и 

развитие 

межбюджет

ных 

отношений» 

42 519,0

00 

42 519,0

00 

32 379,5

06 

0,000 76,2 

МП «Защита 

населения от 

чрезвычайн

ых ситуаций 

природного 

и 

техногенног

о характера, 

организация 

мероприяти

й по 

гражданской 

обороне в 

м.р. 

Безенчукски

й» 

9 276,98

3 

9 276,98

3 

4 567,75

9 

0,000 49,2 

МП 

«Реализация 

кадровой 

политики 

органов 

местного 

самоуправле

ния, 

соблюдение 

требований 

охраны 

труда и 

противодейс

420,000 420,000 

 

112,700 0,000 26,8 

твие 

коррупции в 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области» 

МП 

«Укреплени

е 

общественн

ого 

здоровья»  в 

муниципаль

ном районе 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2020-2022 

годы и на 

период до 

2030 года» 

70,000 70,000 

 

70,000 0,000 100 

МП 

«Создание 

условий для 

реализации 

мер, 

направленн

ых на 

социальную 

и 

культурную 

адаптацию 

мигрантов, 

профилакти

ку 

межнациона

льных 

(межэтничес

ких) 

конфликтов 

и 

обеспечение 

межнациона

льного и 

межконфесс

ионального 

согласия в 

муниципаль

ном районе 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2021-2023 

годы и 

период до 

2030 года» 

20,000 20,000 

 

20,000 0,000 100 

МП «Под-

держка 

местных 

инициатив  

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2021-2023 

годы и 

плановый 

период до 

2030 года» 

300,000 300,000 

 

0,000 

 

0,000 0 

МП 

«Профилакт

ика 

правонаруш

ений и 

обеспечение 

общественн

ой 

безопасност

и на 

территории 

м.р. 

Безенчукски

й» 

955,000 955,000 555,088 0,000 58,1 

МП 

«Развитие 

сельского 

хозяйства и 

регулирован

ие рынков 

сельскохозя

йственной 

продукции, 

сырья и 

19 936,3

71 

19 

936,371 

10 007,7

53 

0,000      50,2 



18 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.10.2022г. № 29 (271) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

продовольст

вия м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области» 

МП 

«Поддержка 

малого и 

среднего 

предприним

ательства в 

м.р. 

Безенчукски

й» 

1 002,84

0 

1 002,84

0 

 

1 

002,840 

0,000 100 

МП 

«Комплексн

ое развитие 

сельских 

территорий 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2020-2025 

годы» 

2 099,41

1 

2 099,41

1 

 

2 

099,411 

0,000 100 

МП «Обес-

печение 

беспрепятст

венного 

доступа 

маломобиль

ных групп 

населения к 

объектам 

социальной 

инфраструкт

уры и 

информации 

в м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области" 

360,000 360,000 315,254 0,000 87,6 

МП «Под-

держка 

социально 

ориентирова

нных неком-

мерческих 

организаций 

и 

общественн

ых инициа-

тив в м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2019-2021 

годы и на 

период до 

2030 года» 

460,340 460,340 460,340 

 

0,000 100 

МП 

«Создание 

благоприятн

ых условий 

в целях 

привлечения 

медицински

х работни-

ков для 

работы в гос 

бюджетных 

учреждения

х здраво-

охранения, 

расположен

ных на 

территории 

м.р. 

Безенчукски

й Самарской 

области на 

2020-2022 

годы» 

440,000 440,000 

 

72,000 0,000 16,4 

Непрограм

мные 

расходы, в 

том числе 

1 000,00

0 

1 000,00

0 

595,600 0,000 59,6 

Обеспечени

е деятель-

ности 

Контрольно-

счетной 

палаты м.р. 

1 000,00

0 

1 000,00

0 

595,600 0,000 59,6 

Безенчукски

й 

ИТОГО   

РАСХОДОВ 

1 018 94

4,144 

1 018 94

4,144 

 

596 755,

324 

0,000 58,6 

 

Контрольно-счетная палата муниципального района Безенчукский 

Самарской области  указывает на соответствии бюджетных назначений за 9 

месяцев 2022 года  с утвержденными бюджетными назначениями Решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 15.12.2021г. № 101/17 «Об утверждении бюджета муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2022 год  и  плановый  период  

2023  и  2024  годов» (в редакции от 30.09.2022г.              № 178/27). 

Процент исполнения бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области в рамках программного и непрограммного 

финансирования  за  9 месяцев  2022 года  составил  58,6%. 

По итогам исполнения бюджета района за 9 месяцев 2022 года 

получен профицит бюджета в сумме 39 033,084 тыс. рублей (стр.500 гр.5 

ф.0503117).  

Фактов недостоверности данных бюджетной отчетности не 

установлено.  

 

 

Председатель  Контрольно-счетной  палаты                               О.К. Строганова 

 

 

 
 

ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЬЕМ УЧАСТНИКОВ 

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 07.05.2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов» и Федеральным законом от 

12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» право на получение мер 
социальной поддержки по обеспечению жильем в виде 

предоставления субсидии из федерального бюджета на 

приобретение (строительство) жилья имеют участники и инвалиды 
Великой Отечественной войны, а также их вдовы, состоящие на 

учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в 

органах местного самоуправления. 
Нуждающимися в жилых помещениях в соответствии с 

пунктом 2 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской 
Федерации признаются граждане, являющиеся нанимателями 

(собственниками) жилых помещений или членами семьи нанимателя 

(собственника) и обеспеченные общей площадью жилого 
помещения на одного члена семьи менее учетной нормы. 

На основании статьи 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма, относится к компетенции органов местного самоуправления. 

В случае принятия администрацией муниципального 
образования ветерана на учет в качестве нуждающегося в жилом 

помещении у него возникает право на получение субсидии из 

федерального бюджета на приобретение (строительство) жилья в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2008 г. № 714. 

 
 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕТЕЙ ДО 3 ЛЕТ  

ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ 

 

В силу статей 38, 39, 41 Конституции Российской 

Федерации каждому гарантировано право на охрану здоровья, 
социальное обеспечение по возрасту, в случае болезни, 

инвалидности, потери кормильца, для воспитания детей и в иных 

случаях, установленных законом. Материнство и детство, семья 
находятся под защитой государства. 

По смыслу статей 18 и 29 Федерального закона от 

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», право на охрану здоровья обеспечивается 

охраной окружающей среды, созданием безопасных условий труда, 

благоприятных условий труда, быта, отдыха, воспитания и обучения 
граждан, производством и реализацией продуктов питания 

соответствующего качества, качественных, безопасных и доступных 

лекарственных препаратов, а также оказанием доступной и 
качественной медицинской помощи. 

Организация охраны здоровья осуществляется путем 

обеспечения определенных категорий граждан Российской 
Федерации лекарственными препаратами, медицинскими изделиями 

и специализированными продуктами лечебного питания в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
Категории лиц, имеющих право на получение 

лекарственных препаратов бесплатно, устанавливаются 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и 



20.10.2022г. № 29 (271)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   19 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

субъектов Российской Федерации (статьи 14 и 16 Федерального 

закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»). 

Перечень категорий несовершеннолетних, имеющих право 

на бесплатное обеспечение лекарственными препаратами по 
рецептам врачей, указан в приложении № 1 к постановлению 

Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О 

государственной поддержке развития медицинской 
промышленности и улучшении обеспечения населения и 

учреждений здравоохранения лекарственными средствами и 

изделиями медицинского назначения». 
Так, необходимыми лекарствами по рецептам врача 

бесплатно должны обеспечиваться, в том числе: 

1) дети первых 3 лет жизни, 
2) дети из многодетных семей в возрасте до 6 лет, 

3) дети-инвалиды независимо от возраста. 

Таким образом, отказ в выдаче рецепта на получение 
лекарственного препарата для несовершеннолетнего, относящегося 

к одной из приведенных выше категорий, либо отказ в 

предоставлении лекарственного средства по рецепту бесплатно 
является нарушением действующего законодательства и прав 

несовершеннолетних. 

 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ОТДЕЛЬНЫЕ ПРЕСТУПЛЕНИЯ 

ПРОТИВ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ 
 

21 сентября 2022 года Совет Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации принял пакет поправок в 

Уголовный кодекс Российской Федерации, который был подписан 
Президентом Российской Федерации и официально опубликован 24 

сентября 2022 года. 

В Уголовный кодекс Российской Федерации включены 
такие статьи как добровольная сдача в плен (ст. 352.1 УК РФ) — за 

данное деяние предусмотрено наказание в виде лишения свободы на 

срок от 3 до 10 лет и мародерство (ст. 356.1 УК РФ) — за данное 
деяние предусмотрено максимальное наказание в виде лишения 

свободы на срок до 15 лет. 

Ужесточается ответственность за самовольное оставление 
части (ст. 337 УК РФ), теперь за данное деяние предусмотрено 

наказание в виде лишения свободы на срок от 5 до 10 лет, за 

неисполнение воинского приказа (ст. 332 УК РФ) предусмотрено 
наказание в виде лишения свободы на срок от 3 до 10 лет, 

самовольное оставление места службы (ст. 337 УК РФ) теперь 

наказывается лишением свободы на срок от 5 до 10 лет, а 
максимальное наказание за дезертирство (ст. 338 УК РФ) увеличено 

до 15 лет лишения свободы. 

За уклонение от исполнения обязанностей военной службы 
путем симуляции болезни или иными способами (ст. 339 УК РФ) 

грозит наказание в виде лишения свободы на срок от 5 до 10 лет. 

Помимо этого, при утрате военного имущества (ст. 348 УК 
РФ) максимальным наказанием предусмотренным данной статьей 

теперь является лишение свободы на срок до 7 лет. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 20.10.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


